Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	27.02.2010
	№
	051-14-15

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	 О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.12.2007 № 041-14-170 «Об оплате труда лиц,  замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании  «город Саянск» (в ред. от 28.01.2010г.)

	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 22  Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 2  статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Иркутской области от 29.12.2009 № 407/186-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области»,  статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1.Внести в Положение об оплате труда лиц,  замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании   «город Саянск», утвержденное Решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.12.2007г. № 041-14-170 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «город Саянск» (в ред. от 28.01.2010г.) следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«Норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих определяется из расчета 69,5 должностных окладов данных муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы в год.

Норматив формирования расходов на оплату труда муниципального служащего без учета средств, предусмотренных на выплату ежемесячной процентной  надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, не должен превышать восьмидесяти процентов норматива формирования расходов на оплату труда мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» без учета средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну».

1.2 Пункт 13 исключить.

1.3. В пункте 4.4.  слова «Порядок и условия установления и выплаты» заменить словами «Условия установления, начисление и выплата».

1.4. В пункте 4.5.  слова «Порядок и условия установления и выплаты» заменить словами «Условия установления, начисление и выплата».

1.5. В пункте 5.3. слова «Порядок и условия установления и выплаты» заменить словами «Условия установления, начисление и выплата».

1.6. Абзац первый пункта 7 дополнить словами «в размере одного должностного  оклада  один раз в год».

1.7. В пункте 7 слово «Порядок» заменить словами «Условия установления, начисление и выплата».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет.

Мэр городского округа                                                                М.Н.Щеглов

Исп. Бескровная О.В.
Тел.5-68-25